Os bens deverão ser fornecidos conforme estabelecido na SEÇÃO 7 - MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO, bem como nos itens 9.1 ao 9.3 da SEÇÃO 9 -
CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO do Termo de Referência.

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

O valor total do presente contrato de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA é de R$ 98.250,00 (noventa e oito mil duzentos e cinquenta
reais).

PARÁGRAFO ÚNICO. Os preços contratados, de acordo com a Proposta Comercial da CONTRATADA, são:

PRODUTO - DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL MENSAL
ESTIMADO (R$)

VALOR TOTAL (12
MESES) (R$)

Código:  4215 -  locação de banheiros químicos, portátil, padrão standard.

[...]

12 (doze) meses será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste firmado.

 

CLÁUSULA QUINTA - FONTE DE RECURSOS

 A despesa correrá por conta da seguinte dotação orçamentária: 2024 17 01 04 122 4200 4.243 03, fonte 15000100, do vigente orçamento estadual,
conforme Nota de Empenho nº 00312, de 16/05/2024, no valor de R$ 61.406,25 (sessenta e um mil quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos).
O restante, no exercício seguinte, em dotação apropriada.

 

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

O prazo de vigência contratual é de 12 meses, contados a partir da assinatura do Contrato.

PARÁGRAFO ÚNICO. Considerando que o objeto contratado é de natureza continuada, a vigência do contrato é prorrogável nos termos do art.

[...]

para esta prorrogação serão reajustados utilizando-se a variação do IPCA (IBGE),
acumulado no período de abril de 2024 a março de 2025, cujo valor percentual
correspondente foi de 5,477190 %.
Parágrafo Primeiro - Para este aditivo, com o reajuste, o valor unitário desta
contratação passa de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para R$ 131,85 (cento
e trinta e um reais , oitenta e cinco centavos).
Parágrafo Segundo  – Com o reajuste, para a prorrogação contratual, o valor total
do presente aditivo é de R$ 103.634,10 (cento e três mil, seiscentos e trinta e
quatro reais e dez centavos), mantidas as quantidades definidas no contrato inicial.
Parágrafo Terceiro  – Os produtos e valores estimados para este aditivo são:

ItemEspecificaçãoQuantidade
Valor

Unitário 
(R$)

Valor
Total

Mensal
Estimado

(R$)

Valor Total